T. R. apud Berewycum sup Twedam xxviiij die Octobr'.

P ipm reg'.

Proteccio pro uxore Radulphi de Stafford, in Scotiam profecturi, contra malitiam adversariorum.

R. vicecomitibz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd cum ditus & fidelis nri Rads de

Membr. 9
dorfo.
Nov. Castr.
26 Oct.

Membr. 9
dorfo.
Nov. Castr.
26 Oct.

Membr. 6
Berwick,
28 Oct.

Membr. 6
Nov. Castr.
28 Oct.

A.D. 1336.

Stafford ad nos ad ptes Scotie p pceptum nrm cum equis & armis sit ventur' ad pificend' nobiscum & aliis fidelibz nris cont' Scotos inimicos nros ac quidam ipius Radi emuli Margarete ux'i ejusdem Radi dum sic absens fuit infidias face & cam cape & abduce put asserit machinent' & nob supplicavit ut securitati dte uxoris sue dum ipm Radm in obsequio nro morari contigit pvidere dignarem'. Nos ad obsequiu ipius Radi pdtm consideratorem hentes & volentes supplicatōi sue pdte annue in hac pte suscepim' ipam Margaretam in ptectōem & defensionē nram spalem Et ideo vob mandam' qd pfatam Margaretam manuteneatis ptegatis & defendatis non inferentes ei vel inferri pmittentes injuriam dampnū aliquod seu g'vamen Et omibz & singulis nichilominus tenore p'sentiū inhibem' ne eidem Margarete hujusmodi infidias malitiose face aut ipam cape vel adduce seu quicq'm molestie inferre eidem psumant clam vel palam In cujus &c. q'mdiu ipm Radm in obsequio nro pdto morari contigit duratur'.

T. R. apud Novū Castrū sup Tynam xxvii die Octobr'.

¶ ipm regem.

De ducendo homines, in Wallia electos, a Novo Castro in Scotiam.

R. vicecomitibz majoribz ballivis & omibz aliis ministris & fidelibz suis tam in Angl' q'm in Scot' tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. sciat' qd cum trescenti hoies pedites de ptibz North Wall' quos in eisdem ptibz ad pificend' ad vadia nra in obsequiu nrm in ptibz Scotie nup eligi mandavim' usq; villam Novi Castrū sup Tynam vsus nos in pxio sunt venturi ex causa sup'dta ut accepim' ultius exinde in dtm obsequiu nrm pfecturi Nos de circumspctōe diti & fidelis nri Radi de Stafford plenius confidentes assign' ipm Radm ad pdtos trescentos hoies ab eadem villa usq; ad nos ubicumq; flum' in ptibz Scot' ducend' put eidem Radō p nos plenius est injunctū Et ideo vob omibz & singulis firmil' injungendo mandam' qd pfato Radō in ductōe hujusmodi & omibz aliis que negotiū pdtm continge potunt intendentes sitis consulentes & auxiliantes put idem Radus vob scire faciet ex pte nra Damus autem pfato Radō plenam tenore p'sentiū potestātē omnes illos de dtis hoibz quos sibi in ductōe hujusmodi contr'rios invenit seu rebelles castigandi & puniendi put p honore nro & majori expeditōe negotii sup'dti fore viderit faciend' In cujus &c.

T. R. apud Berewicum sup Twedam xxx die Octobr'.

¶ ipm regem.

De tabulis ex Eastland allatis et tignis Norwagiensibus providendis, et ad Berewicum super Twedam mittendis.

R. vic' majoribz ballis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. sciat' qd nos de fidelitate diti valetti nri Johis de Potenhale plenius confidentes assignavim' ipm ad pvidend' in locis ubi melius viderit faciend' p denariis nris ad opus nrm

Tria milia bordax de Eitland &

Duo milia cheveron' de Norwag'

& ea usq; villam nram Berewici sup Twedam sine ditione mitti faciend' ditto clico nro Robto de Tonge receptori victualiu nroz ibidem liband' Et ideo vob mandam' qd eidem Jobi in pmissis intendentes sitis consulentes & auxiliantes & ei sufficiens cariagiū ad pdtas bord' & cheveron' usq; dtam villam Berewici p denar' nris ducend' quotiens & quando p ipm Johem ex pte nra fuitis pmuniti here fac' In cuj' &c. usq; ad festum Pasche px futur' dur'.

T. R. apud Novū Castrum sup Tynam pmo die Nov'.

De armando naves Bristolie, et eas mittendo ad admiralium apud Winchelse.

R. ditis sibi majori ballis & pbis hoibz ville Bristol' sciat' Cum p divsa bria nra vob mandavim' firmil' injungentes qd omnes naves vras de villa illa dtum pondus portantes p guerra

parari & eas tam armatis victualibz & aliis necessariis q'm hoibz muniri facietis ita qd pmpre essent & parate ad pificend' in obsequiu nrm sup' mare p defensione regni nri cont' invaciones alienigenaz qui regnū nrm invadere & nos & nros p viribz g'vare nitunt' Et intellexim' qd licet distus & fidelis nri Galfrus de Say admiralhus flote nre naviu in ptibz vris & aliis locis ab ore Aque Thamis' vsus ptes occidentales vob ex pte nra pluries p tras suas mandavit qd dtas naves vras sic munitas usq; Wynchelse ad pificend' in comitiva ipius admiralii una cum quibusdam aliis navibz in obsequiu nrm sup'dtm mitti facietis vos tamen hujusmodi mandata nra seu dti admiralii nri minime ponderantes quicq'm in hac pte face hucusq; non curastis unde plurimū cont'bam' nec immūto & movem' Nos considerantes vos sicut celos de regno nro ex debito ligeantie v're astringi manus tam p defensione vri q'm regni nri cont' hujusmodi invaciones hostiles appōde adjutroes et volentes eo p'textu qd dte naves v're munitas ut pdtm est in dtm obsequiu nrm pificiant' vob in fide qua nob tenemini necnon in ligeantia pdta firmil' injungendo mandam' qd omnes hujusmodi naves vras armatis victualibz & hoibz ac aliis necessariis p guerra bene munitas usq; dtam villam de Wynchelse ad dtm admiralium nrm cum omi celeritate qua potitis t'nsmittatis ad pificend' exinde sup' mare una cum quibusdam aliis navibz in comitiva ipius admiralii p defensione regni nri sicut pdtm est & put p dtm admiralium tunc contigit ordinari Et hoc sicut vos & vra erga nos indempnia svare volūitis nullatenus omittatis Sciētes qd si in pmissis inobedientes fūitis aut remissi ad vos tanq'm ad mandator' nroz contemptores & dtor' hostiu nroz fautores put convenit capiem'.

T. R. apud Stryvelyn Etio die Nov'.

¶ ipm regem.

Mandatur quod omnes naves flote occidentalis Anglie apud Portesmath congregentur, imminentibus undique periculis invasionis et captionis navium, et quod naves mercatoria non navigent ad partes exteras, nec ab eis redeant, nisi in magnis classibus, et sub conductu aliarum navium.

R. majori & ballis ville sue Bristol' sciat' Licet nup accipientes ex relatōe fidedigna qd alienigenaz in ptibz t'nsmarinis se parabant & naves in divsis locis congregabant ad expugnand' gentes nras sup' mare & de guerra g'vand' tam vob q'm magris & marinariis naviu ville pdte sicut celis majoribz & ballis alioz portuū regni nri ac magris & marinariis naviu ipius regni quas p defensione ejusdem regni cont' hostiles hujusmodi invaciones arestari fecimus sub g'vi forisitura nra inhibuerimus ne aliquas naves portus pdti ad aliquas ptes ext' regnū nrm t'nfire pmittetis quousq; aliud inde ducem' ordinand' set qd easdem naves hoibz armatis & aliis necessariis p guerra bene munitas sup' mare mittetis p defensione regni sup'dti Q'm plures tamen naves tam ville illius q'm alioz locoz ad ptes Vascon' & alias ptes ext'as non obstantibz inhibitoē & pena forisiture pdtis sunt pfecte & quedam ex eis p dtos alienigenas tam t'nseundo vsus ptes illas q'm exinde redeundo de guerra capiunt' & secum infectis eadem naviu marinaz' abducunt' in nri & totius regni nri dedecus & vitupium ac etiam piculum manifestum unde nec implito intime comovem' Et quia jam p nos & consiliū nrm consideratis piculis que undiq; iminent hiis diebz p cōi utilitate dti regni & salvatōe navigii ejusdem ordinatum est & concordatum qd omnes & singuli t' naves portuū & locoz ab ore Aque Thamis' vsus ptes occidentales que ult' mare t'nfire potunt absq; ditione & excusatōe quibuscumq; hoibz armatis & aliis necessariis bene & sufficiēd' munitas & sic munitas in portu de Portesmath in Crastino Sti Nichi px futur' ad ultimū congregent' ita qd ipis sic congregatis naves que ad ptes Vascon' & alias ptes ext'as p vinis & mcomis aliis querend' & ad regnū nrm ducend' pfectur' existunt ad eandem ptes in magnis classibz potēd' ex causa pdta pifici valeant & redire & qd alie naves p salvatōe dtaz naviu & conservatōe honoris nri regii & cōi bono & comōdo ipius regni ac etiam p expugnand'

Membr. 3
dorfo.
Strivello;
6 Nov.

* Sic s' pro
capiuntur.

† Sic: &
Angule.

Membr. 6.
Berwick,
30 Oct.

Membr. 6.
Nov. Castr.
1 Nov.

Membr. 9
dorfo.
Strivello,
3 Nov.

A.D. 1336.

* Supple
cas

expugnanti & repellend' malitia dnoꝝ alienigenaꝝ si ipis insultare aut eas g'vare p'sumpserint * salvo conducant & reducant juxta consiliu & avisamentu fidelium nroꝝ quas tunc ea de causa ad locum missuri sum' antedtm Et ideo vob in fide & ligeantia quib; nob astricti estis mandamus firmit' injungendo qd omnes naves ville p'dte que p passagio hujusmodi sufficientes fuint tam absentes cum reducte fuint q'm p'sentes hoib; armatis & aliis necessariis si sic munite non existant quibuscumq; ditone & excusatōe cessantib; bene & sufficient' muniri & ad d'tm locum de Portesmouth mitti fac' ita qd sint ibidem in d'to Crastino absq; ul'iori proगतōe ut p'mittit' p'fectur' Et scire vos volum' & alios quoscumq; bassie v're quos d'tm negotiu contingit p'munire ex pte nra nichilominus fac' qd si in executōe p'sentis mandati nri inobedientes fuistis vel remissi aut d'ni magri vel marinarii naviu ejusdem ville cum hujusmodi navib; suis ad ptes seu loca alia ante seu post diem p'dtm quocumq; colore quesito p'sumpserint se t'nsferre vel ad locum p'dtm cum d'tis navib; suis in forma qua p'mittit' non venire Nos attentis dampnis irrecupabilib; & piculis inevitabilib; que nob & ipi regno evenire quod absit possunt si naves ipius regni singulari' & p'ticulari' p'ficiscend' sup' mare & p hostes nros hujusmodi capent' reductis etiam ad memoriam multiplicatis forisituraꝝ penis quas vos & nonnulli ipoz pp' vram & suam inobedientiam & contemptus nob factos mandata nra defensionem d'ti regni contingentia nullatenus exequendo erga nos noscimini incurrisse naves vras ten' bona & catalla v'ra & sua in manu nram seisirri & tanq'm nob forisita retinere corporaq; v'ra capi & in prisona custodiri put convenit faciemus Volumus etiam & vob tenore p'sentiu plenam comittim' potestatem capiendi & arestandi omnes illos quos in p'missis rebelles invenitis p quod expeditio negotii illius possit retardari & in prisonis nris salvo custodiri faciend' quousq; aliud inde duximus demandand' Omnes autem alias naves portuu & locoꝝ ab ore Aque Thamisi' vsus ptes boriales ad aliu d'tum locum in Crastino Sti Andree Apli p' futur' congregari mandavim' ad p'ficiscend' exinde ad ptes Vascon' & alias p'dtas in forma sup'dta.